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#WadowiceNaWeekend

W tym tygodniu #WadowiceNaWeekend zachęcają nas do wybrania się w drogę i to
dosłownie! Długość proponowanej przez nas trasy pieszej z Wadowic na Łysą Górę i z
powrotem wynosi 15,2 km.

Wycieczkę rozpoczynamy na Placu Kościuszki w Wadowicach, gdzie na parkingu możemy
zostawić samochód szlak niebieski prowadzi nas ul. Karmelicką koło klasztoru Ojców
Karmelitów Bosych. To pierwsze miejsce na trasie, które warto odwiedzić.

Następne kilometry asfaltowej drogi prowadzą nas pomiędzy zabudowaniami wsi Zawadka.
Przed ostrym zakrętem w lewo, przy którym jest przystanek, skręcamy w prawo. Szlak
niebieski zaczyna piąć się do góry po czym wchodzi w las. Po około 30 minutach dochodzimy
do przełęczy Cz. Panczakiewicza, gdzie na ławkach przy kapliczce możemy odpocząć przed
dalszą drogą.

Zostawiamy szlak niebieski i od tego momentu wędrować będziemy żółtym. Po pokonaniu
lekkiego wzniesienia zdobywamy zalesiony szczyt Łysej Góry (554 m n.p.m.). Od tego
momentu szlak systematycznie biegnie w dół, oprócz wzniesienia Iłowiec (472 m n.p.m.),
przed którym czeka nas krótkie podejście.

Schodząc z Iłowca szlak żółty łączy się z czarnym. Asfaltową drogą dochodzimy do
skrzyżowania, gdzie po prawej stronie znajduje się XIX-wieczny dwór E. Zegadłowicza.

Szlak czarny prowadzi nas w las, gdzie wchodzimy na ścieżkę przyrodniczą „Na Dzwonku”. Po
krótkim odcinku w górę, docieramy do kaplicy na Dzwonku (Goryczkowiec, 373 m n.p.m.). Z
tego miejsca podziwiamy piękną panoramę, w której przy ładnej pogodzie dominuje Babia
Góra.

Idąc dalej szlakiem czarnym wchodzimy pomiędzy zabudowania Gorzenia Dolnego, aż
docieramy do ronda na ul. Niwy, na którym skręcamy w lewo w Aleję Wolności.

Po drodze możemy zajrzeć do ponad stuletniego Parku Miejskiego. Stamtąd droga prowadzi
nas do skrzyżowania przy Klasztorze Ojców Karmelitów Bosych, skąd do parkingu na Placu

Kościuszki czeka nas tylko krótki spacer w dół.
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Wycieczka skierowana jest głównie do bardziej doświadczonych piechurów.

Przebieg trasy: Wadowice pl. Kościuszki – Przełęcz Czesława Panczakiewicza – Łysa Góra –
Iłowiec – Kaplica na Dzwonku – Wadowice pl. Solidarności

Atrakcje po drodze: Klasztor Ojców Karmelitów Bosych – Sanktuarium św. Józefa – do
zwiedzania cela św. Rafała Kalinowskiego oraz kościół klasztorny z pamiątkami po św. Janie
Pawle II • Ścieżka przyrodnicza „Na Dzwonku” (dł. trasy – 3 km, czas przejścia: 1,5 – 2 godz.)

Mapę turystyczną „Wadowice i okolicę”, które ułatwi poruszanie się na szlaku
można pobrać w Centrum Informacji Turystycznej przy ul. Kościelnej 4. Życzymy
udanej wycieczki!

Fot. Kaplica na Dzwonku z Archiwum UM, trasa wyznaczona za pomocą mapy-turystyczne.pl

#WadowiceNaWeekend #wycieczka #wędrówka #wycieczkapiesza #turystyka
#weekendwgórach #wadowice #ŁysaGóra #SankturiumŚwiętegoJózefa
#CzesławPanczakiewicz #pttk #wycieczkapiesza#dwór #EmilZegadłowicz
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